
19. 1. 2015 

RO 5 

Strana 1 (celkem 5) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 5. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

19. 1. 2015 od 16:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj, p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský, 

MUDr. Petr Bělan, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, Ing. Thomasová, p. Stařinský, Ing. Váňa, 

Omluven:  

 

 

 
 - schválila Směrnici č. 1/2015, která stanoví zásady pro hospodaření se sociálním 

fondem obce Ludgeřovice pro r. 2015 ve znění, předloženém ekonomkou obce. 

 

 
 - rozhodla o prezentaci obce Ludgeřovice v připravované encyklopedii s názvem Česká 

republika, města a obce, kterou připravuje vydavatelství PROXIMA Bohemia, spol. 

s r.o. se sídlem Meziříčská 100, Rožnov pod Radhoštěm. RO zmocnila starostu obce 

k podpisu objednávky prezentace v předmětné encyklopedii v rozsahu 1/6 strany 

formátu A4, která je poskytována bezplatně. 

 

 
 - schválila „Zprávu o činnosti JSDHO Ludgeřovice“ za období 1. 1. – 31. 12. 2014. 

Zprávu, předloženou starostou obce, zpracoval velitel JSDHO Ludgeřovice. 

 

 
 - schválila plán kontrolní činnosti na rok 2015, vypracovaný pověřeným kontrolorem 

obce Ludgeřovice. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

(obecní zřízení), poskytnout peněžitý dar ve výši 2.000,- Kč z rozpočtu obce na r. 2015  

za realizaci tanečního vystoupení v rámci doprovodného programu na obecním plese. 

 

 
 - rozhodla nevyhovět žádosti Svépomocné společnosti MLÝNEK, o.s. se sídlem 

Nádražní 365/196, Ostrava 2 o poskytnutí finančního daru na částečné krytí nákladů na 

provoz denního stacionáře pod názvem Klub Mlýnek pro osoby s duševním 

onemocněním. 

 

 
 a) rozhodla o uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o závazku veřejné služby uzavřené v r. 

2009 mezi Obcí Ludgeřovice (objednatel), obchodní společností ARRIVA MORAVA, 

a.s. se sídlem Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava (dopravce) a 

Koordinátorem ODIS s.r.o. se sídlem Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava (koordinátor). Předmětem Dodatku č. 8 je stanovení rozsahu spojů dopravní 

obslužnosti nad rámec obslužnosti kraje pro smluvní období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 

2015 a předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro období 1. 1. 2015 – 31. 12. 

2015. RO zmocnila starostu obce podpisem předmětného dodatku. 



19. 1. 2015 

RO 5 

Strana 2 (celkem 5) 

 
 b) rozhodla o uzavření Dodatku č. 14 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti a o organizačním 

zajištění ostatní dopravní obslužnosti uzavřené dne 19. 2. 2009 mezi Obcí Ludgeřovice 

(objednatel), Dopravním podnikem Ostrava a.s. se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava (dopravce) a Koordinátorem ODIS s.r.o. se sídlem Na 

Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava (koordinátor). Předmětem 

Dodatku č. 14 je stanovení rozsahu spojů dopravní obslužnosti nad rámec obslužnosti 

kraje pro smluvní období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 a předběžný odborný odhad 

prokazatelné ztráty pro období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015. RO zmocnila starostu obce 

podpisem předmětného dodatku. 

 

 
  - rozhodla, na základě žádosti Ing. Michala Najmana, Hlučínská 515, Ostrava – 

Petřkovice, udělit žadateli souhlas se stavbou stožáru internetové sítě výšky 20 m na 

pozemku parc.č. 3077/1. Obec taktéž jako účastník souhlasí se zjednodušeným územním 

řízením stavby, bude-li vedeno. 

 

 
 - rozhodla vyhovět žádosti, podané obchodní společnosti SB projekt s.r.o. Kasárenská 

4063/4, Hodonín, zastupující obchodní společnost ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem 

žádosti je udělení souhlasu vlastníka stavbou dotčených pozemků se vstupem na ně a 

také udělení souhlasu s řešením předložené rekonstrukce NNv, číslo ČEZ:IE-12-

8003780, pod názvem Ludgeřovice, ul. Boční, rekonstrukce NNv. RO zmocnila starostu 

obce k podpisu souhlasu se vstupem na pozemek a s umístěním energetického zařízení 

ve smyslu zákona č.458/2000 Sb.  

 

 
 - vzala na vědomí návrh starosty SDH Ludgeřovice na provedení opravy parketové 

podlahy v místnosti bývalé kavárny a návrh na nákup vybavení, které bude sloužit pro 

provoz předmětného nebytového prostoru. RO uložila vedoucí úseku správních činností, 

aby ve spolupráci s vedoucím odboru výstavby, ŽP a údržby obce připravila orientační 

rozpočet na realizaci požadavků, které předložil RO starosta SDH Ludgeřovice. 

 

 
 - rozhodla podpořit 6. ročník veřejného běžeckého závodu s názvem „Ludgeřovická 

patnáctka“ formou úhrady nákladů na zakoupení cen pro tři nejúspěšnější účastníky 

v jednotlivých běžeckých kategoriích. Akce se uskuteční v sobotu dne 14. 3. 2015. 

 

 
 - rozhodla udělit žadateli – obchodní společnosti O2 Czech Republic, a.s. – svolení 

k montáži venkovní klimatizační jednotky Sinclair na zeď nad vrata hasičské zbrojnice 

ze strany od ulice Požární.   

 

 
 - vzala na vědomí informaci ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice, že 

zápis dětí do MŠ Ludgeřovice pro školní rok 2015/2016 se uskuteční dne 19. 3. 2014 

v době od 8:00 – 15:00 hod. Současně se zápisem se uskuteční i „Den otevřených dveří“.   

 

 



19. 1. 2015 

RO 5 

Strana 3 (celkem 5) 

 
 - rozhodla požádat OÚ Ludgeřovice, odbor výstavby, ŽP a údržby obce, který je místně 

a věcně příslušným orgánem ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (ZOPK), aby ve smyslu ustanovení 

§ 76 odst. 1 písm. a) ZOPK vydal povolení k pokácení 1 ks lípy na ul. Lípová, rostoucí v 

hranici pozemků parc. č. 3602 (majetek obce Ludgeřovice) a 3080/25, a to podle 

ustanovení § 8 odst. 1 ZOPK. Žádost o pokácení předmětné dřeviny podal vlastník 

pozemku parc.č. 3080/25, který hodlá v místě, kde se předmětný strom nachází, 

vybudovat příjezdovou komunikaci pro stavbu rodinného domku. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti, o prominutí ceny nájemného a režijních nákladů 

Římskokatolické farnosti Ludgeřovice za pronájem společenského sálu a vinárny 

v Obecním domě dne 24. - 25. 1. 2015. V uvedeném termínu organizuje žadatel 

v prostorách společenského sálu a vinárny společenský ples, jehož výtěžek bude 

věnován na opravu střechy kostela sv. Mikuláše. 

 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že místně a 

věcně příslušný vodoprávní úřad, kterým je MÚ Hlučín, vydal dodatečné povolení 

dokončené stavby splaškové kanalizace obce Ludgeřovice.  Toto rozhodnutí v současné 

době není pravomocné.  Předpokládaný termín podání žádosti o kolaudaci stavby 

zbývající části stavby splaškové kanalizace je 13. 2. 2015. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že dne 10. 3. 2015 se u Okresního soudu 

v Opavě uskuteční řízení o určení vlastnického práva a vyklizení nemovitých věcí - 

pozemků parc.č. 3356, 3368, 3371, 3385 a 3353/1, kterého se domáhají na obci 

Ludgeřovice dědici Dr. Alphonse Mayer de Rotschild. 

 

 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výrobě televizního pořadu MINI 

EXPRES OBCE LUDGEŘOVICE a využití práv k němu (poskytnutí licence) 

s obchodní společností POLAR televize Ostrava s.r.o. se sídlem Boleslavova 710/19, 

Ostrava – Mariánské Hory. Dodatkem č. 1 dochází k prodloužení smluvního vztahu do 

31. 12. 2015. RO zmocnila starostu obce podpisem předmětného dodatku ke smlouvě. 

 

 
 a) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 2a) Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a 

na základě doporučení hodnotící komise, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 

jejímž předmětem je dodávka nábytku do specializovaných učeben, které budou 

vytvořeny v ZŠ a MŠ Ludgeřovice uchazeči, který předložil nejvýhodnější nabídku, a to 

obchodní společnosti Moderní škola s.r.o. se sídlem K Rybníčkům 332, Otice. RO 

zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu smlouvy o 

dodávce předmětu plnění s vybraným uchazečem. 

 
 b) rozhodla, v souladu s doporučením hodnotící komise a vyjádřením poskytovatele 

dotace, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem je dodávka a 

montáž multimediální, komunikační a výpočetní techniky do specializovaných učeben, 



19. 1. 2015 

RO 5 

Strana 4 (celkem 5) 

které budou vytvořeny v ZŠ a MŠ Ludgeřovice jedinému uchazeči, který podal nabídku, 

a to obchodní společnosti Core Trade s.r.o. se sídlem Celní 444/10, Hlučín. RO 

zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu smlouvy o 

dodávce a montáži předmětu plnění s vybraným uchazečem. 

 
 c) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 2a) Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a 

na základě doporučení hodnotící komise, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 

jejímž předmětem je dodávka odborného výukového zařízení do specializovaných 

učeben, které budou vytvořeny v ZŠ a MŠ Ludgeřovice uchazeči, který předložil 

nejvýhodnější nabídku, a to fyzické osobě – podnikateli Hynku Vaníčkovi, místo 

podnikání Zukalova 1321/9, Opava. RO zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Ludgeřovice k podpisu smlouvy o dodávce předmětu plnění s vybraným uchazečem. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru stavební úřad a silniční správní úřad, že 

vytýčení hranice pozemku parc.č. 1726/11 – orná půda, bylo obchodní společností 

GEOSTA Ostrava, s.r.o. provedeno. Obci byl předán protokol o vytýčení hranice 

pozemku. Lomové body byly v terénu stabilizovány plastovými mezníky, které budou 

ještě obcí označeny dřevěnými kůly pro orientaci zemědělcům, kteří hospodaří na 

sousedních pozemcích. 

 

 
 - rozhodla, na základě informací o chování osob, užívajících obecní byt č. 1. na ulici 

Markvartovická, vzít zpět výpověď z nájmu bytu. RO uložila tajemníkovi OÚ, aby 

projednal s nájemkyní změnu smlouvy o nájmu bytu s tím, že smlouva bude od 1. 3. 

2015 uzavřena na dobu určitou s možností prodloužení nájmu na základě žádosti 

nájemce. 

 

 
 - rozhodla, na základě posouzení žádosti JSDHO Ludgeřovice, povolit JSDHO 

Ludgeřovice pořízení nových technických prostředků za účelem zajištění akceschopnosti 

jednotky z rozpočtu obce na r. 2015. Jedná se o zakoupení:  

- 2 ks Lano Static 11.0, Kód: L110TS43S030C, barva modrá, 30m  

- 1 ks Lano Static 11.0, Kód: L110TS45S060C, barva zelená, 60m  

Nákup bude realizován prostřednictvím e- shopu LANEXU Bolatice. 

 

 
 - rozhodla, že v případě, kdy o to bude obec písemně požádána, věnovat společenským 

organizacím obce, spolkům a občanským sdružením, majícím sídlo na území obce 

Ludgeřovice, příspěvkovým organizacím obce, organizačním složkám obce nebo 

Římskokatolické farnosti Ludgeřovice, věcné dary jako cenu do zábavných soutěží, 

pořádaných na plesech v max. hodnotě 500,- Kč, a to za podmínky, že se ples uskuteční 

v r. 2015 a bude pořádán tím, kdo o věcný dar do soutěže požádá. Toto usnesení se 

rovněž vztahuje i na dětské maškarní plesy a reje, pořádané výše uvedenými subjekty 

v průběhu plesové sezóny. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že v obci Ludgeřovice byla v rámci 

Tříkrálové sbírky, organizované Charitou Hlučín ve dnech 2. – 4. 1. 2015 a ve dnech  

9. - 1. 1. 2015, vybrána od dárců celková částka 132 093,- Kč, což je o 5 055,- Kč více 

než v r. 2014.   

 

 



19. 1. 2015 

RO 5 

Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 19. 1. 2015 

 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                           

                                             Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. 1. 2015 

RO 5 

Strana 6 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 


